
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ  СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 22 

                 ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИИ  В.Е. ЕДАМЕНКО 

 П Р И К А З  

от  1.09.2022г.                                                                                            № 416 

                                                                              

                                               г.Приморско-Ахтарск 

 

 

О  запрете репетиторства педагогов со своими учениками и запрете 

использования школьных площадей для репетиторства 

  

 

     В соответствии с Законом РФ от 25.12.2008 №273-ФЗ «О 

продиводействии коррупции», Федеральным законом от 29.12.2012г. №273 

«Об образовании в Российской Федерации» репетиторство  может быть 

организовано либо юридическим лицом при наличии соответствующей 

лицензии, либо осуществляется физическим лицом при оформлении в 

установленном законом порядке размещения на индивидуальную 

педагогическую деятельность, регистрации в налоговой инспекции с целью 

предупреждения организации репетиторства с обучающимися школы по 

инициативе учителей-предметников, а также в соответствии с письмом 

министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского 

края от 12 сентября 2017 года № 47-17625/17-11 «О проведении мониторинга 

реализации антикоррупционного законодательства» и в связи с реализацией 

антикоррупционного законодательства в образовательных организациях 

муниципального образования Приморско-Ахтарский район»  

п р и к а з ы в а ю:  

 

1.   Запретить всем учителям школы проведение репетиторства 

(частную предпринимательскую деятельность в школе) со своими 

учениками.    

2. Запретить использование школьных площадей для репетиторства с 

учащимися других школ. 

3. По всем обращениям родителей (законных представителей), 

связанных с нарушением порядка привлечения дополнительных 

финансовых средств, проводить служебное расследование. 

4. За неисполнение требований данного приказа вносить предложения о 

привлечении виновных сотрудников к дисциплинарной 

ответственности. 

5. Корнеевой М.В., ответственной за размещение информации на 

школьном сайте, выложить приказ на сайт школы. 

6. Секретарю школы Петуховой Е.А. довести настоящий приказ под 

роспись до сведения всех сотрудников. 



7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

директора по УВР Соломенко М.К. 

        

 

 

Директор  МБОУ  СОШ № 22    И.А. Комарова 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 
Андреева И.В.                                   Чиганцева О.А. 

Безмозгая О.Ю.   Лазарева Е.В. 

Белых Л.И.   Николаева Л.Б. 

Бондаренко Н.С.    

Борискина С.А.   Мачеха А.Е. 

Гордиенко О.В.   Милаева С.Л. 

Гращенкова А.М.   Мельникова К.В. 

Дженжеря Т.А.   Колесник А.В. 

Ершова С.И.   Низельник С.Н. 

Жавнер О.В.   Олейник М.П. 

Городецкая Т.А.   Одуд Н.Н. 

Безмозгая О.В.   Панько С.В. 

Зоненко Л.И.   Позднякова Т.В. 

Калинина Л.В.   Проценко Е.Г. 

Ковалева И.М.   Беляк Е.А. 

Соломенко М.К.   Смирнова Л.В. 

Коннов Б.В.   Сиротина Ю.Н. 

Коннова Т.Я.   Тюрина С.М. 

Корнеева М.В.   Швецова А.Г. 

Королева Л.А.   Шелудько О.Ю. 

Крикунова Е.В.   Щербина Е.В 

Кучма Г.В.   Перегудова В.А. 

 
 


		2022-09-30T14:49:07+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 22 ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИИ В.Е. ЕДАМЕНКО
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




